
DODATEK Č. 3

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ SLUŽEB A PROVEDENÍ DÍLA ze dne 7. 3. 2018

Název:
IČO:
DIČ:
Sídlo:
Zástupce: 
Kontaktní osoba: 
E-mail:
Tel.:

Univerzita Karlova, Právnická fakulta00216208CZ00216208nám. Curieových 901/7,116 40 Praha 1 prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., děkan Bc. Aleš Hájek, tajemník
(dále jen „Objednatel")

a
Jméno a příjmení: Ing. Jiří Žoček 
IČO: 14908930
DIČ: CZ5508270405
Sídlo: Dr. Holého 1052/11,180 00 Praha 8(dále jen „Zhotovitel")uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí služeb a provedení díla ze dne 7.3. 2018(dále jen „Dodatek")

1. Úvodní ustanovení1.1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 3. 2018 smlouvu o poskytnutí služeb a provedení díla, ke které dne 6. 8. 2020 uzavřely dodatek č. 1 a dne 26. 5. 2021 dodatek č. 2 (smlouva, ve znění dodatků, dále jen „Smlouva"). Na základě Smlouvy se Zhotovitel zavázal provést pro Objednatele dílo a poskytnout Objednateli služby uvedené v čl. 4 Smlouvy.1.2. Smluvní strany prohlašují, že definované pojmy uvedené ve Smlouvě s velkým počátečním písmenem mají stejný význam ve Smlouvě, jako v tomto Dodatku, pokud není v tomto Dodatku uvedeno výslovně jinak.1.3. Smluvní strany si nad rámce stávající Smlouvy a ve prospěch Objednatele mají zájem upravit práva Objednatele k užití výstupů plnění Zhotovitele ze Smlouvy.



2. Předmět Dodatku2.1. Na základě tohoto Dodatku smluvní strany upravují a staví na jisto rozsah oprávnění Objednatele užívat výstupy z plnění Zhotovitele ze Smlouvy.2.2. Vzhledem k tomu, že plněním Zhotovitele dle Smlouvy mohou vznikat výstupy (dále jen „Výstupy", jednotlivě dále „Výstup"), které mohou naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"), uděluje Zhotovitel Objednateli právo užít jednotlivé Výstupy naplňující znaky autorského díla v následující rozsahu (dále jen „Licence"). Licence je udělena jako výhradní k užití jednotlivých Výstupů Objednatelem k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení všech pochybností to znamená, že:2.2.1. obsahem Licence je oprávnění k výkonu majetkových práv ve stejném rozsahu, jaké má zaměstnavatel k zaměstnaneckému dílu ve smyslu § 58 odst. 1 autorského zákona, včetně poskytnutí svolení autora k úpravám a dalším zásahům do autorského díla uvedeným v § 58 odst 4 autorského zákona;2.2.2. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití;2.2.3. Licence je dále udělena na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv autorských k jednotlivým Výstupům, bez územního omezení;2.2.4. součástí Licence je neomezené oprávnění objednatele provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny Díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do dalších autorských děl, zařazovatho do děl souborných či do databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob;2.2.5. Objednatel je oprávněn Výstup zveřejnit;2.2.6. Objednatel je bez potřebyjakéhokoliv dalšího svolení zhotovitele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití jednotlivých Výstupů nebo svoje oprávnění k užití jednotlivých Výstupů třetí osobě postoupit;2.2.7. Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti;2.2.8. Zhotovitel nemá právo od Licence odstoupit pro nečinnost Objednatele ani pro změnu přesvědčení autora.2.3. Odměna Zhotovitele za udělení Licence je již zahrnuta v odměně Zhotovitele dle Smlouvy. V případě odstoupení od Smlouvy nebo zániku Smlouvy uděluje Zhotovitel Licenci v okamžiku zániku Smlouvy.
2



2.4. Pro vyloučení pochyb smluvní strany prohlašují, že Objednatel je oprávněn pověřit výkonem autorského dozoru i jinou osobu, než Zhotovitele, pokud tím neporuší Smlouvu.
3.1. Tento Dodatek je sepsán ve 2 stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 1 stejnopis.3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen postupem podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejnit tento Dodatek v registru smluv, který je veden Ministerstvem vnitra, a s jeho uveřejněním podpisem tohoto Dodatku vyslovují souhlas.3.3. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle tohoto Dodatku, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a jsou seznámeny s jeho obsahem, že byl uzavřen po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy.

3. Závěrečná ustanovení

V Praze dne
Objednatel: Zhotovitel:
Univerzita Karlova, Právnická fakultaprof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., děkan Ing. Jiří Žoček

3


